
1 
 

Dopis členů Národní rady SFŘ  
ke koronavirové situaci 

28. září 2020  
Vážené sestry a bratři ve službě SFŘ! 
Opět na nás doléhají události spojené s 

„koronavirem“. Často a naléhavěji stojíme před 
otázkou, jak dál v našich Místních bratrských 
společenstvích. Odpověď je jednoznačná: 
pokračovat ve všech našich činnostech a 
úkolech. Najít střední rozumnou cestu, tj. 
neriskovat a situaci nepodceňovat, ale také 
nenechat se odradit, nečekat na „příznivější“ 
dobu. Bohužel, v posledních létech, když vše 
probíhalo v klidu, jsme zapomněli na jednu 
důležitou skutečnost, která byla samozřejmostí 
u dřívějších generací – každá činnost a akce se 
připravovala s myšlenkou a dodatkem: „Dá-li 

Pán Bůh.“ Nyní, když něco připravujeme, chceme mít jistotu a pokud ji nemáme, raději 
to nekonáme, nebo se nezúčastníme. Ale Pán nás volá k činnostem a čeká na naší 
aktivní odpověď.   

Prosíme vás, členy rad MBS, buďte v kontaktu se svými členy, zejména s těmi, 
kteří nedocházejí na vaše setkání. Pokud je to možné, navštivte je, zavolejte jim, pošlete 
SMS nebo dopis. 

Ať vás provází pomoc a přímluva svatého Václava, který přes všechny překážky 
sloužil Pánu, církvi i lidem. 

Členové Národní rady NBS SFŘ 
 

Dopis národního ministra SFŘ 
V Chotouni 11. 10. 2020 

Vážené sestry a bratři, 
právě před 42 lety, 22. 10. 1978, při intronizaci na papežský stolec svatý Jan 

Pavel II. řekl nejen přítomným, ale celému světu: „Nebojte se – otevřte dveře Kristu!“ A 
tato slova bychom vám chtěli připomenout i v této době plné nejistoty a nejasností 
z dalšího vývoje epidemiologické situace. Je to prověření naší víry a především důvěry 
v Krista. 

A také připomínáme a prosíme v souvislosti s letošním dnem chudých a 
opuštěných (15. 11.): Nezapomeňte na osamělé lidi ve svém okolí – nejen v Místním 



2 
 

bratrském společenství, ale i ve farnosti a v sousedství. Navštivte je, pozvěte je na kávu, 
zavolejte jim, pošlete dopis… 

V příloze zasíláme dopis bratra generálního ministra Tibora Kausera o situaci 
našich členů SFŘ v Libanonu. Dopis nepotřebuje komentář. Prosíme však zejména 
starší a nemocné o modlitby na tento úmysl. A také prosíme: otevřete svá srdce i 
peněženky. Svůj dar zašlete na účet SFŘ 189969375/0300, variabilní symbol 3274, 
pokud možno do 10. prosince, abychom mohli ještě před Vánocemi přeposlat. 

Pokoj a dobro! 
Dr. František Reichel OFS, národní ministr NBS, 

a členové Národní rady  
 

Dopis generálního ministra SFŘ 
Všem národním radám OFS, všem Mezinárodním radním OFS, všem Národním radám 
YouFra 

Řím, 1. října 2020 
Předmět: Výzva k získání finančních prostředků pro členy OFS v Bejrútu, kteří trpí v 
důsledku srpnového výbuchu. 

Drazí, 
jak jistě všichni již víte, Libanon prochází velkou politickou a hospodářskou krizí, 

která srazila celou zemi na kolena. A tuto již tak tragickou situaci ještě zhoršil 4. srpna v 
18:00 ničivý výbuch 2.700 tun dusičnanu amonného v oblasti přístavu v Bejrútu, který 
způsobil 200 úmrtí, více než 7000 zraněných a zničení všeho v okruhu 10 km. Podle 
odhadů příslušných orgánů má 300.000 občanů Bejrútu zničeny nebo poškozeny své 
domy. Mezi nimi bylo několik rodin OFS. 

Z tohoto důvodu vás v gestu bratrské solidarity zveme, abyste zvážili možnost 
zaslat příspěvek, který by měl těmto našim bratrům a sestrám pomoci opravit jejich 
domovy, znovu získat vyrovnanost a bezpečí, které nám každému domov poskytuje. 

První standardní odhad potřebný k opravě škod způsobených jednotlivým rodinám 
(zde neuvádíme jména z důvodu ochrany soukromí) je minimálně 70.000 EUR. 

Jsme přesvědčeni, že mluvíme jménem všech členů našeho řádu, kteří jsou v 
rámci solidarity a bratrství připraveni zasáhnout na pomoc těmto bratrům a sestrám, 
kteří byli zbaveni domova - jedné z nejdůležitějších podmínek pro život rodiny. 
Předsednictvo CIOFS navrhuje fundraising a zaručuje jeho koordinaci a vhodné využití. 
To bude zajištěno prostřednictvím libanonské národní rady OFS. Fundraising by měl 
zahrnovat členy OFS na všech úrovních (národní, regionální a místní) a zvát je k účasti 
s obvyklou velkorysostí, která se projevila v jiných podobných situacích. 

Abychom zabránili přetížení libanonského národního pokladníka, prosíme 
všechny, aby zasílali dary na běžný účet CIOFS způsobem, který je všem znám, s 
uvedením důvodu: Support to the OFS Fraternity of Beirut. Sekretariát CIOFS poté zašle 
to, co obdrží, libanonskému OFS ve dvou platbách; první se uskuteční na konci října 
2020 jako odpověď na naléhavé potřeby a druhá na konci prosince 2020. 

Děkuji vám jménem našich bratrů a sester, kterým svou velkorysostí zmírníte 
jejich bolesti a kteří se budou cítit ještě více součástí velké rodiny OFS.  

Zdravím vás přáním našeho otce svatého Františka: Kéž vám Pán dá svůj pokoj. 
Tibor Kauser, OFS, generální ministr 

 



3 
 

Anežka Jitka Polívková, OFS, a Anežka Alena Vadlejchová, OFS:  
Kalendář (kapitoly z františkánského života v Plzni) 

IV. Marie Marta Pechmanová 
Sestra Marie Marta Pechmanová se obdivuhodně připodobnila 

svým patronkám. Měla vynikající organizační schopnosti, smysl pro 
povinnost a nesmírnou lásku k bližnímu. K tomu všemu byla i 
v babičkovském věku obdařena „hříšně zachovalým bratrem oslem“, jak 
byl její šarm s františkánským humorem nazýván. Vše, co znala a 
dovedla, předávala druhým. Obdivuhodně skloubila péči o rodinu a pět 
vnoučat s péčí o bratry františkány, kterým vytvářela ve svém bytě ty 
nejlepší podmínky pro přežití totality. Zvrat v jejím životě nastal 
uvězněním bratří. Byla to pro ni velice těžká rána, protože dobře znala 
zdravotní stav obou Otců. Kruté zacházení příslušníků STB, dlouhé 
výslechy i trvalá obava o uvězněné, to vše vytvořilo během několika 
týdnů z Marušky starou vyčerpanou paní. Zde asi vysadilo tělo a dalo 
prostor zhoubnému bujení. To však Marušku nemohlo nikterak vyvést z míry. Řidič 
sanitky jí dal do ruky její zdravotní zprávu. Věděla přesně, jak je na tom. Druhý den po 
operaci požádala svou spolubydlící na pokoji (kadeřnici) o vylepšení. Pan doktor přišel 
k posteli Marušky a nestačil se divit. Dobře naladěná, načesaná, ve slušivém ložním 
prádle zvítězila sama nad sebou.  Po dvou letech začalo závěrečné dějství tohoto života. 
Při denních návštěvách jsem nevycházela z údivu: „Potřebuji sešit, abych mohla psát a 
na nic nezapomněla.“ Každý den se sešit zaplňoval vzkazy a rozhodnutími. V posledním 
týdnu svého života mne požádala o ušití hnědého hábitu: „Moc se s tím nedělej a vzadu 
to nesešívej, ať se mnou nemají moc práce. Oni by to stejně vzadu rozstřihli, a to bych 
se cítila celá nesvá. Mám ráda, když člověk nějak vypadá. Mezi lidmi jsem se snažila 
chodit upravená a před tváří Nejvyššího bych měla předstoupit jak drban? Pochop, to 
nelze.“ Velice dlouho jsme se této představě smály, až do pokoje strčila hlavu sestřička 
a nemohla věřit svým očím a uším. Ušila jsem vše s pečlivostí tak, jak to bylo právě 
Marušce vlastní. V den jejího úmrtí jsem přišla do jejího pokoje. U lůžka už klečely dvě 
sestry a modlily se litanie. Přidala jsem se k nim. Maruška již byla v těžké agonii. Když 
jsme došly v modlitbě k „svatý Františku a Dominiku, orodujte za nás“, Maruška se 
k nám přidala čistým, jasným hlasem. Pět minut poté zemřela. V dlani svírala 
františkánský kříž. 

Pozn.: Marta Marie Pechmannová má v našem historickém evidenčním (zeleném) 
sešitě pořadové číslo 200, datum obláčky bylo 2. 4. 1972 (spolu s bratrem Šimonem 
Miroslavem Němcem) a profese 15. 4. 1973. Zemřela 30. 6. 1988 (jak potvrdila i 
Maruška Krýslová) ve věku 65 let. (ajš) 

 

Naše Jacintha Rodrigues 
(Adopce na dálku) 

Na jaře jsme nově adoptovali čtyřleté indické děvčátko Jacinthu (Hyacintu). Nyní 
přišel dopis a fotografie její rodiny od její maminky. Zde je překlad dopisu: 

Milý příteli, 
jsem paní Sebastine Rodrigues, píši tento dopis jménem Jacinthy Rodrigues. 
Jak se máte? Jacintha a my všichni se tu máme dobře. Naše rodina má 6 členů. 

Můj muž je řidič a já jsem v domácnosti. Můj starší syn Toylan studuje 9. ročník a další 



4 
 

syn Johan studuje 7. ročník. Jacintha v současnosti studuje na UKC. Studuje dobře, je 
šikovná ve zpěvu, tanci a kreslení. 

V současné době je Jacintha doma kvůli covid-19. Škola i 
kolej je zavřená již od března. Momentálně není žádná známka 
toho, že by se škola znovu otevřela. Jacintha také neobdržela 
žádné vysvědčení z UKC. Čelili jsme řadě finančních problémů, 
kvůli izolaci manžel neměl 3 měsíce žádnou práci. V současné 
době se život vrátil do normálu, ale počet případů nakažených 
denně narůstá. 

Jsem velmi vděčná za Vaši pomoc a loučím se s láskou. 
Děkuji Vám. 

S pozdravem  
Sebastine Rodrigues za Jacinthu Rodrigues 

 
Život jako boj  

Zápas a oběť jako cena za dosažení trvalých hodnot.  
(Podle historických spisů až po Nehemjáše) 

Pátá přednáška Martina Šimka v jeho ročním cyklu Lidství 
očima Písma Evangelického sboru v Přešticích se uskutečnila kvůli 
epidemickým opatřením až po více než půl roce, a to ve čtvrtek 24. 
září 2020 v přeštickém centru J. A. Komenského v Rebcově ulici (jen 
Danka a Jarda, Luboš byl v dobrovolné karanténě).  

Z poznámek: 
Toto téma se opírá o knihy Samuelovy, Královské, Letopisy, 

Ezdráš, Nehemjáš, jimž předchází kniha Rút a uzavírá je kniha Ester. 
Kniha Rút tvoří předěl mezi knihami Soudců a knihami Samuelovými. Rút nebyla 

ženou izraelitskou, ale moábskou. Stala se však velmi horlivou ve víře. V neklidné době 
soudců někteří Izraelité emigrovali za bezpečným životem. Tak i jeden muž z Betléma 
se svou ženou Noemi a dvěma syny. Muž však zemřel a brzy i jeho synové. Všichni po 
sobě zanechali vdovy, přičemž synové měli za ženy cizinky (snad se jim pro sňatek 
s Moábkami nedostalo Božího požehnání). Noemi své snachy propustila, ale jedna 
z nich - Rút - ji odmítla opustit a vrátila se s ní do Izraele a stává se ženou velmože 
Boaze. Tím se dostává podobně jako znásilněná Tamar, nevěstka Rachab a Šalomoun, 
syn krále Davida a Batšeby, bývalé ženy Chetijce Uriáše, do rodokmenu vedoucího až k 
Ježíši. 

Kniha Ester je téměř divadelně pojatý příběh o záchraně 
Izraele v babylonském zajetí, o porážce velmože Hamana a o 
věrnosti a ochotě se obětovat. 

Knihy Samuelovy popisují neradostný stav zaslíbené 
země, jejíž dobytí je jen prvním stupněm na náročné cestě. Je to 
i obraz našeho života. Někam směřujeme a z dosaženého místa 
se nám nechce dál, snazší je dobývat než udržet. Přicházejí 
různá pochybení, na židovském území jsou enklávy 
s modloslužbami. „... s bázní a chvěním uvádějte ve skutek své 
spasení.“ (Filipským 2.12) Musí jít o dlouhé a vytrvalé usilování. 

Svatostánek byl tehdy v městě Šílu. Synové proroka Elího 



5 
 

jsou úplatní a Hospodin zasáhne. Přivede Samuele, jenž byl již v dětství zasvěcen a 
matkou vychováván. Samuel se setkává s Bohem, když ho třikrát Bůh oslovuje ve 
spánku. Elí mu poradí, aby řekl: „Tvůj služebník Tě slyší.“ A Bůh sděluje Samueli, že 
Elího rod byl pro svou nevěru Bohem zavržen. Pelištejci si po vítězném boji vyžádají 
Boží schránu, zabijí Elího syny a schrána je umístěna v pelištejském chrámě. Bůh ale 
zakročí a Pelištejci sami požádají, aby si Židé vzali schránu zpět. 

Samuel se také zklame ve svých synech. Když dospějí, otočí se k Bohu zády. 
Když Izraelci vidí, že režim nefunguje, nedbají Boha a řeší to po lidsku změnou režimu. 
Nastolí krále, jako to vidí v okolních státech. Samuel tomu brání. Králem je pomazán 
Saul, Bohem vyvolený. Má předpoklady, ale v krátké době se stane svévolným a vykoná 
neoprávněnou oběť, nerespektuje Samuele a není důsledný. Chce obětovat Bohu při 
neúspěchu, ač na to nemá právo. Samuel mu sdělí, že končí jako král. 

Saulovo území bylo rozsáhlé, ale hranice 
byly někdy spíše symbolické. V té době Jeruzalém 
nebyl v izraelské moci, drželi ho Jebúsejci a dobyl 
ho až David, následník Saulův. Část života strávil 
v exilu, bojoval se Saulem, jeho syny a stoupenci. 
David má přesah, není jen panovníkem, ale i 
autorem většiny žalmů. Sjednotil Izrael. Zažívá i 
morální úpadek (zmocní se Uriášovy ženy Batšeby 
a Uriáše nechá zavraždit). Batšeba mu porodí syna a tu přichází prorok Nátan a žádá 
Davida, aby vynesl soud ve smyšleném příběhu o dvou mužích, bohatém s mnoha stády 
a chudém s jednou ovečkou, kdy bohatý nechá zabít chudákovu ovečku, aby pohostil 
hosty. David se rozlítí a chce potrestat bohatého a Nátan mu sdělí, že tím boháčem je 
on sám a prorokuje mu Boží slovo, že Davidovo nemanželské dítě zemře. David se kaje 
a Bůh mu po smrti dítěte promíjí a z již manželského sňatku s Batšebou se narodí 
Šalomoun. Ten přináší Izraeli slavné období a rozvoj království. Okolní země mu platí 
daň, měl za ženu i faraonovu dceru (!). Ale již po jeho smrti dochází k rozdělení 
království na Izrael a Judu spolu s Benjaminem. Samaří se stává centrem odpadlíků. 
Lévijci (levité), kteří nemají vlastní území, přecházejí ze severu, z Izraele na jižní území 
Judy. Bůh neodnímá své požehnání severnímu Izraeli, ale nastává tam úpadek, 
modlářství. Na území Izraele vpadnou Asyřané a stát vyhladí. Praktikují přesidlování 
původního obyvatelstva, aby předešli vzpourám. Zpravidla odvedli šlechtu a řemeslníky 
a chudina zůstala a smísila se s novými národy (asi Armény). Stále tam ale zůstává 
Bůh, pokračuje – i když pokřiveně - kult Hospodina. Začínají si říkat „samaritáni“. Židé 
však vůči nim cítí odpor, považují je za nečisté. Samaritáni ve státě Izrael přežili dodnes, 

ale postupně vymírají, nehledají si totiž partnery 
mimo komunitu. Nyní je jich jen několik tisíc. 

K osudu jižního Judska: Asýrie se hroutí, 
posílí ale Babylon, dobude Jeruzalém a odvede 
židy do střední Mezopotámie. Přesídlení bylo 
brutální, ale Babyloňané nebyli rasisté a neřešili 
náboženskou příslušnost, mnozí Židé zaujímali i 
významná místa na královském dvoře (např. 
strážce paláce Mordechaj). Probíhaly dlouhé války 
s Egyptem ve snaze ovládnout území Palestiny, 



6 
 

která tvořila most mezi Afrikou a Asií. Babylon je poražen Peršany, král propustí Židy a ti 
se vracejí do Jeruzaléma. Stávají se perskou kolonií s velkými pravomocemi a mohou 
sloužit Hospodinu. Je jim vrácena i část chrámového pokladu. Peršané cítili jisté 
sympatie k Židům a jejich víře. 

Knihy Paralipomenon (Letopisy) tomuto období 
ještě předcházejí, popisují vládu Davidových 
následníků, knihy Deuterokanonické pokračují, ale je 
to období, v němž historicky tápeme. Židé po propadu 
zase zažívají vrchol. Jsou loajální vůči Persii, ta ale 
podnikne arogantní útok vůči Řecku a následně 
Alexandr Veliký porazí Persii. Nevíme, jak na to 
reagovali Židé, snad bojovali v perském vojsku. 
Alexandr vpadl dvakrát do Malé Asie, aby měl přes Palestinu a Egypt zajištěné 
zásobování, u Židů však narazil na odpor. Fénické město Týros bylo pro svůj odpor 
Alexandrem dokonce zmasakrováno. V Egyptě byl Alexandr Makedonský dokonce 
prohlášen faraonem. Při své expanzi se zastavil až na hranicích Indie, umírá v Babylóně 
a jeho generálové si rozdělují jeho říši. Palestina se dostala pod vládu diadocha 
Seleuka, zakladatele seleukovské říše a dynastie. Řekové jsou vůči židovskému 
náboženství méně tolerantní, král Antiochos chce zasvětit Chrám Diovi. To vede 
k povstání Makabejských. Samostatnost Izraele však nemá dlouhého trvání, přicházejí 
Římané a zmocňují se Palestiny téměř bez boje. Římané však neměli pevnou pozici, a 
proto ustanovují židovské krále. Ti však často nebyli ani židovského původu, např. 
Herodes. Ten uměl dobře politicky lavírovat a naposledy přestavěl jeruzalémský Chrám. 

Závěr: Stále žijeme na bitevním poli, dokud se Ježíš navrátí. (ajš) 
 

„Není dokonalého štěstí v žádném z předmětů světa. Je v nás.“  
(český mystik Eduard Tomáš) 

Prokop Oldřich Rosůlek 
Čas 

Člověče, zastav se. 
Snad zastavíš čas. 
Že je to iluze 
většiny z nás? 

Lehni si do trávy 
ve světlém lese, 
kámen vlož do dlaně, 
jak v Buddhově nirváně 
ocitneš se. 

Čas, ten mlčící soudce a kat, 
ten rychlík, co uhání 
jak obláčky nad námi ... 
Řekl ten Nejvyšší, 
řekls´ Ty, Pane Ježíši,  
že království Boží je v nás. 



7 
 

Modlitba posledních optinských starců 
Pane, dej, abych s duševním pokojem přijímal všechno, co mně přinese tento 

den. 
Dej, abych se ve všem úplně odevzdal do Tvé svaté vůle; každou hodinu tohoto 

dne mě ve všem uč a podepři. 
Všechny zprávy, které během dne obdržím, mě nauč přijímat s pokojnou myslí a 

pevným přesvědčením, že ve všem je Tvá svatá vůle. 
Ve všem, co dělám, a ve všem, co říkám, veď moje myšlenky a city. 
Ve všech neočekávaných situacích nedopusť, abych zapomněl, že všechno jsi 

seslal Ty. 
Nauč mě jednat přímo a rozumně s každým členem rodiny, abych nikoho 

nezarmoutil a nikomu neublížil. 
Pane, dej mi překonat tíhu nového dne a zvládnout všechny události v jeho 

průběhu. 
Veď mou vůli a nauč mě modlit se, doufat, věřit a odpouštět. 
Amen. 

(od Garryho – září 2020) 
 

Modlitba, abychom brali svůj život tak, jak je 
Lucien Jerphagnon 

Když jsem byl dítětem, Pane, nevěděl jsem to. Nevěděl jsem, že člověk může být 
unaven, tak unaven sám sebou, že si říká: Zkazil jsem si život. 

 Poznal jsem mnoho pokušení. Toto je snad to nejtěžší. 
Ach! Rádi bychom měli lepší zdraví, jasnější rozum, ne tak ubohé tělo, vyšší 

vzdělání… 
Jiné postavení a víc peněz. Odkrýváme na druhých stovky možností, které by se 

hodily nám, a stovky příležitostí, které jsme sami nikdy neměli… 
Vím, že je nejvyšší čas, abych žil a ke snění že je příliš pozdě.  
Vím, že co je nemožné, nikdy nepřijde. 
Vědět to, Pane, je už osvícení. A přichází právě odtud, odkud jsem nic 

neočekával.  
Sny jsou pryč. Zbývá mi život – skutečný život, ten, který musím milovat. 
Můj život, takový, jaký je, a mé ubohé zdraví a má neslavná životní dráha. 
A všechno ostatní, co mě nepřitahovalo. 
Všechno bych teď rád přijal, Pane. I sebe sama, tak ubohého, jaký jsem.  
Nechci se už trápit tím, „co by bylo mohlo být“, chci nalézt své štěstí v  tom, že 

budu konat, čeho jsem schopen. 
(od Anežky Jany Pachnerové – září 2020) 

 

Modlitba Otce Pia 
Zůstaň se mnou, Pane, neboť potřebuji Tvou přítomnost, abych na Tebe 

nezapomněl. Ty dobře víš, jak snadno Tě opouštím. 
Zůstaň se mnou, Pane, neboť jsem slabý a potřebuji Tvou sílu, abych nepadal tak 

často. 
Zůstaň se mnou, Pane, neboť Ty jsi můj život a bez Tebe mi chybí horlivost. 
Zůstaň se mnou, Pane, neboť Ty jsi mé světlo a bez Tebe se topím v temnotách. 



8 
 

Zůstaň se mnou, Pane, abys mi ukázal svou vůli. 
Zůstaň se mnou, Pane, abych slyšel Tvůj hlas a následoval Tě. 
Zůstaň se mnou, Pane, neboť velmi toužím milovat Tě a být ve Tvé společnosti. 
Zůstaň se mnou, Pane, chceš-li, abych Ti byl věrný. 
Zůstaň se mnou, Pane, neboť má duše, ač ubohá, touží být pro Tebe místem 

útěchy a hnízdem lásky. 
Zůstaň se mnou, Pane, neboť se připozdívá a den se nachýlil – můj život plyne a 

blíží se smrt, soud a věčnost. Je třeba občerstvit síly, abych nezůstal stát na cestě. 
K tomu potřebuji Tebe. 

(od Františka Luboše Kolafy – září 2020) 
 

Kalendář říjen - listopad 2020 
vše podle aktuální epidemické situace 

 čtvrtek 22. 10. - Sdílíme se (se sv. Klárou) – 18.00:společná účast na přednášce 
Martina Šimka – téma Život jako píseň aneb Lidské nitro v kontaktu s Bohem 
(Žalmy) v centru J. A. Komenského sboru ČCE Přeštice, Rebcova 557 (zatím 
nepotvrzeno) 

 ve čtvrtek 29. 10. se setkání nekoná 

 čtvrtek 5. 11. – Modlíme se (se sv. Antonínem) - 16.00: formace s Anežkou Janou 
Pachnerovou, OFS (farní sál, Františkánská 11, Plzeň); 17.00: mše svatá u PMN; 
pak ve farním sále debata nad četbou z knihy Marka Váchy: Radost z Boha (příručka 
pro biřmovance, jak přežít ve světě, Cesta 2018 (Část IV. – kapitola: Morálka II., str. 
98 – 124); připravuje Ivanka Ludínová 

 čtvrtek 12. 11. - Pomáháme (se sv. Anežkou) – 17.00: návštěva někoho ze 
(starších) sester / bratří – dle domluvy 

 čtvrtek 19. 11. - Setkáváme se (se sv. Františkem) - 16.00: příprava agapé ve 
farním sále; 16.30: adorace v kostele NPM, 17.00: mše svatá; 17.30: setkání 
společenství ve farním sále (dle času také nešpory, organizační záležitosti, formace, 
agapé …); sbírka na Chléb sv. Antonína 

 čtvrtek 26. 11. - Sdílíme se (se sv. Klárou) – 18.00:společná účast na přednášce 
Martina Šimka – téma Život jako vize aneb Slyšení, čekání, trpělivost a odvaha 
(Proroci) v centru J. A. Komenského sboru ČCE Přeštice, Rebcova 557  

Pozn.: někdy může dojít k dílčím změnám. Kdo z vás se neúčastní aktivit MBS pravidelně každý 
čtvrtek, raději si prosím ověřte na telefonu 607 607 511, že je vše podle plánu. Děkujeme. 

 

SLAVÍME v září a říjnu 2020 
Profese / věčné sliby: Antonie Jana Vlnařová (6. 10. 1972), Františka Věra 
Lodrová (18. 10. 1993) 
Narozeniny: * Jan Nepomuk Svoboda (20. 10.), * Zdislava Anežka Anna 
Karpíšková (4. 11.) – 70 let, * Anežka Jana Pachnerová (23. 11.), * Glorie 
Stanislava Chadimová (26. 11.), * Blažena Klečatská (28. 11.) 
Přejeme hojnost Božího požehnání! 
Redakční rada:  
František Karel Ženíšek, František Luboš Kolafa, Ludvík Milan Kučera, Anežka Jana 
Pachnerová, Ludvíka Dagmar Spíralová, Antonín Jaroslav Šedivý.  

http://www.mbssfrplzen.estranky.cz/,  https://www.facebook.com/mbsplzen 

http://www.mbssfrplzen.estranky.cz/
https://www.facebook.com/mbsplzen

